[image: C:\Users\User\Documents\FABIANO\PM Ibiraiaras\fotos\BRASÃO.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Ibiraiaras

CONTRATOS/AQUISIÇÕES REFERENTE AO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA CORONAVÍRUS (ART. 4º DA LEI 13.979, DE 06.02.2020):
	Processo de Contratação
	Contratada
	CNPJ
	PRAZO CONTRATUAL
	Nº contrato ou empenho (art. 62, § 2º lei 8666)
	Valor total em R$

	Processo licitatório n. 64/2020

Pregão Presencial n. 24/2020
	ADRIANA DA SILVA MANTOVANI 82256020053
	24.220.596/0001-01
	6 meses, ou seja, até 09/01/2021.

	R$ 18.370,00

	Valor total
	R$ 18.370,00

image1.emf
Aditivo I Contrato 53  2020.pdf

Aditivo I Contrato 53 2020.pdf

Página 1 de 5

ADITIVO I AO CONTRATO ADMINISTRATIVO No. 53/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 64/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2020

HOMOLOGADO EM: 08/07/2020

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS/RS, pessoa jurídica de direito pú-

blico, com sede na Rua João Stella nº. 55, inscrito no CNPJ

sob número 87.613.584/0001-59, neste ato representado por sua

Prefeita Municipal, aqui denominado simplesmente de CONTRA-

TANTE, e de outro lado a empresa ADRIANA DA SILVA MANTOVANI

82256020053, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob número 24.220.596/0001-01, com sede na Rua das Mis-

sões, nº 187, Bairro Pioneiro, Nova Bassano - RS, CEP 95.340-

000, Telefone: 054-9.9956-2447, E-mail: maurimaanto-

vani@gmail.com, por seu representante legal MAURICIO MANTONO-

VANI, inscrito no CPF sob o nº 025.825.480-73, aqui denominada

simplesmente de CONTRATADA, têm entre si, como justo e alte-

rado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acrescido ao contrato original a

quantia descrita abaixo, conforme CLÁUSULA SEGUNDA do contrato

original, com fundamento no Art. 4º-I da Lei Federal 13.979

de 06 de fevereiro de 2020 e justificativa técnica constante

nas páginas 354 a 360 do processo licitatório:

Item Quant Unid

Descrição dos

produtos e emba-

lagens para

apresentação

Marca dos

produtos

Valor

unitário

por pro-

duto

Valor

unitário

por

cesta

básica

Valor to-

tal

ITEM 01 - CESTA BÁSICA Nº 01 - Embalada em um único volume,

saco / sacola plástica, de material resistente, identifi-

cadas com a relação dos itens e quantidades constantes da

CESTA. - 220 unidades de cestas básicas para povo indígena,

mais precisamente para as famílias da Comunidade Indígena

Monte Caseros da Comunidade Santa Catarina.

R$ 83,50

R$

18.370,00

1 1 Pct

Açúcar cristal,

de primeira, pro-

duto obtido de

açúcar de cana,

purificado por

processo tecnoló-

gico adequado.

Deverá ser fabri-

cado isento de

fermentações, ma-

téria terrosas,

parasitas e de-

tritos animais ou

vegetais,

MIXÇUCAR R$ 4,60

Página 2 de 5

Item Quant Unid

Descrição dos

produtos e emba-

lagens para

apresentação

Marca dos

produtos

Valor

unitário

por pro-

duto

Valor

unitário

por

cesta

básica

Valor to-

tal

apresentando cor,

odor e aspecto

próprio do açú-

car. Validade mí-

nima de 06 meses,

a partir da data

de entrega. Emba-

lagem: sacos de

polietileno ató-

xico, de 2kg.

1 Pct

Arroz branco,

tipo I, produto

beneficiado de 1ª

qualidade, longo,

fino, polido,

limpo, (sem se-

mentes, pedras ou

cascas de arroz),

eletronicamente

selecionado. Va-

lidade 6 meses a

partir da data de

entrega. Embala-

gem: 5 Kg.

AMERICA R$ 13,57

1 Pct

Feijão preto,

tipo I, de 1ª

qualidade, extra,

constituído de no

mínimo 90% de

grãos na cor ca-

racterística a

variedade corres-

pondente, de ta-

manho e formato

naturais, madu-

ros, limpos e se-

cos, sendo permi-

tido o limite má-

ximo de 2% de im-

purezas e materi-

ais estranhos.

Validade mínima

de 60 dias a par-

tir da data de

entrega. Embala-

gem: saco de po-

lietileno con-

tendo 1kg.

MORO R$ 5,80

1 Pct
Farinha de milho,

média, embalagem

BOA ESPE-

RANÇA
R$ 2,67

Página 3 de 5

Item Quant Unid

Descrição dos

produtos e emba-

lagens para

apresentação

Marca dos

produtos

Valor

unitário

por pro-

duto

Valor

unitário

por

cesta

básica

Valor to-

tal

1kg. De acordo

com legislação

sanitária vi-

gente. Validade

mínima de 03 me-

ses, a partir da

data de entrega.

1 Pct

Farinha de trigo,

especial, tipo I.

Deverá ser enri-

quecido com ácido

fólico, ser fa-

bricada a partir

de grãos de trigo

sãos e limpos,

isentos de maté-

ria terrosa e em

perfeito estado

de conservação.

Não pode estar

úmida, fermentada

e nem rançosa.

Validade: 6

(seis) meses a

partir da data de

entrega. Embala-

gem: Saco de pa-

pel próprio,

novo, limpo e que

protejam o pro-

duto de dano in-

terno ou externo

resistente e la-

crado de cor

branca. Embalagem

de 5kg.

ROSEFLOR R$ 13,30

1 Pct

Leite em pó inte-

gral, acondicio-

nado em pacote de

poliéster metali-

zado, resistente,

hermeticamente

fechado, com peso

líquido de 400g.

Validade mínima

de 06 meses, a

partir da data de

entrega.

DALIA R$ 9,73

2 Pct
Massa, tipo penne

ou macarrão, com
DIANA R$ 4,38

Página 4 de 5

Item Quant Unid

Descrição dos

produtos e emba-

lagens para

apresentação

Marca dos

produtos

Valor

unitário

por pro-

duto

Valor

unitário

por

cesta

básica

Valor to-

tal

ovos, produto

fermentado obtido

pelo amassamento

da farinha de

trigo com água,

isenta de coran-

tes artificiais,

sujidades, para-

sitas, admitindo

umidade máxima de

13%. Embalagem:

500 gramas, acon-

dicionada em sa-

cos de polieti-

leno. Validade

mínima de 06 me-

ses, a partir da

data de entrega.

2 Pct

Banha de porco,

01kg. Validade de

06 meses, a par-

tir da data da

entrega.

ALIBEM R$ 18,75

1 Pct

Café solúvel gra-

nulado instantâ-

neo, em sachê.

Data de validade

mínima de 06 me-

ses após a en-

trega do produto

pelo fornecedor.

Peso líquido:

200gr (também po-

derá ser reali-

zada a entrega de

04 sachês de 50

gramas). Validade

mínima de 06 me-

ses, a partir da

data de entrega.

AMIGO R$ 10,70

CLÁUSULA SEGUNDA – As despesas decorrentes do presente

acréscimo correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unid. Orçamentá-

ria:

07.01 Fundo Municipal de Saúde

Página 5 de 5

Projeto/Ativi-

dade:

2.075 Manutenção das equipes de ESF

Rubrica: 3.3.90.32.05.00.00 – Mercadorias para Do-

ação

Fonte: 190 4090 PSF / ESF indígena / NASF / ESF Qui-

lombola

CLÁUSULA TERCEIRA – São ratificadas as demais cláusulas con-

tratuais do Contrato Administrativo n°. 53/2020.

E, por estarem, justos e acordados, firmam o presente aditivo

em três vias de igual teor e forma.

Município de Ibiraiaras/RS, 26 de outubro de 2020.

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS/RS

IVETE BEATRIZ ZAMARCHI LU-

CHEZI

Contratante

ADRIANA DA SILVA MANTOVANI

82256020053
MAURICIO MANTONOVANI
Contratada

image2.jpeg